

**FORTALEZA (CE) - 20 DE FEVEREIRO DE 2019.**  
**ROPOSTA DE PREÇOS**

**O(A) PREGOEIRO(A) DA,**  
**REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 05.02.01/2019  
DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 09:00HS  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 221.647,99 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 04

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	26	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	RADEX	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos
2	UND	15	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	RADEX	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
3	UND	22	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm X 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	RADEX	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
4	UND	15	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm		R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
5	UND	76	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	RADEX	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
6	UND	61	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	BRW	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 500,20	quinhentos reais e vinte centavos
7	UND	131	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	BRW	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.028,35	mil e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 1.822,60</b>	<b>mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos</b>

LOTE 06

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	294	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	BRW	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
2	PCT	244	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	SLIM	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.825,12	mil oitocentos e vinte e cinco reais e doze centavos

Item	Quantidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição de Preço	Valor Total (R\$)	Descrição de Preço
3	UND	300	CADERNETA PEQUENA, CAPA DURA ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS	JANDAIA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.605,00	mil e seiscentos e cinco reais
4	UND	240	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM	JANDAIA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
5	UND	66	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM	MAXIMA	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 897,60	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
6	UND	11	AGENDA DIÁRIA 2019, COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, 03 CALENDÁRIOS CONSECUTIVOS (2016/2017/2018) CONTENDO AS DATAS DOS FERIADOS NACIONAIS, COM PÁGINAS DESTINADAS AOS PLANEJAMENTOS DE 2020, TABELA DE ESTADOS E CAPITAIS BRASILEIRAS, TABELA DE PESOS E MEDIDAS BRASILEIROS, TABELA DE CÓDIGOS DE ÁREA DE DDIDOS PRINCIPAIS PAÍSES E DE DDD DE TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS, 172 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 70 g/m2, 140 mm X 207 mm, NAS CORES MARROM OU PRETA	TILIBRA	R\$ 16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 183,04	cento e oitenta e três reais e quatro centavos
7	UND	290	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.493,50	mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
8	UND	14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÊ	WALLEU	R\$ 59,95	cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 839,30	oitocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
9	UND	32	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL.	CLASSE	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 246,40	duzentos e quarenta seis reais e quarenta centavos
10	UND	25	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	CLASSE	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
11	UND	40	CANETA GEL 0.8 MM DOURADA	LEO&LEO	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 362,00	trezentos e sessenta dois reais
12	CX	27	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 744,66	setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
13	CX	17	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavo
14	CX	13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 436,15	quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos
15	UND	81	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	BRW	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 510,30	quinhentos e dez reais e trinta centavos
16	UND	84	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	BRW	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 1.009,68	mil e nove reais e sessenta e oito centavos
17	CX	36	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA - CAIXA COM 06 UNIDADES	BRW	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.207,08	mil duzentos e setenta e sete reais e oito centavo
18	CX	64	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 06 UNIDADES	BRW	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 726,40	setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
19	FLS	500	CARTOLINA DUPLEX, COMPRIMENTO 77 CM, LARGURA 113 CM, ESPESSURA: 0,38 MM, GRAMATURA: 250G/M2, CORES DIVERSAS	CROMUS	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais

20	FLS	600	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	N.PRINT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
21	FLS	550	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	N.PRINT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							R\$ 15.847,13	

quinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e treze centavos

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	500	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X	ELGIN	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
2	CX	124	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	ECOCLIPES	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
3	CX	90	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	ECOCLIPES	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
4	CX	68	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	ECOCLIPES	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 232,56	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
	CX	46	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	ECOCLIPES	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 183,08	cento e oitenta e três reais e oito centavos
6	KG	31	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24HORAS - EMBALAGENS COM 1 KG	FORTFIX	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
7	UND	340	COLA POLAR ISOPOR, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	FORTFIX	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 666,40	seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
8	UND	240	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	FORTFIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
9	UND	310	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MULTIUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PROPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	BRASCOPLAST	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.123,50	dois mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
10	UND	50	COLA DE SILICONE LIQUIDA	RENDICOLA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
11	CX	105	COLA LIQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, PIGMENTOS ATÓXICOS, LAVÁVEL, NAS CORES PRIMÁRIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LIQUIDO 25 G CADA	KOALA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.254,75	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	UND	65	COLA PANO - EMBALAGEM COM 100 G COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPASSANTE 100 G	FORTFIX	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 440,70	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
13	KG	32	COLA PARA BISCUIT, ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA À BASE DE POLICETATO DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA - EMBALAGEM DE 1KG	FORTFIX	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 480,96	quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
14	UND	20	COLA PARA DECOUPAGE, IDEAL PARA COLAGEM E ACABAMENTO, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, PODE SER APLICADA EM OBJETOS QUE PERMANECERÃO EXPOSTOS AO TEMPO	FORTFIX	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
15	UND	360	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	FORTFIX	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
16	CX	90	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LIQUIDO 25 G CADA	FORTFIX	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
17	UND	350	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X.	ELGIN	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais
18	CX	120	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
19	UND	83	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	RADEX	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 71,38	setenta e um reais e trinta e oito centavos
20	UND	5	CORTADOR PARA MASSAS, EX.: BISCUIT MODELO: ONDA, UTILIZADO PARA CORTES EM GERAL	ACRILEX	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
21	UND	700	CRACHÁ, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	ACRIMET	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
22	FLS	750	E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	DUBFLEX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
23	FLS	750	E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	DUBFLEX	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.537,50	mil quinhentos e trinta sete reais e cinquenta centavos
24	FLS	750	E.V.A FELPUDO CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	DUBFLEX	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.412,50	três mil, quatrocentos doze reais e cinquenta centavos
25	PEÇA	30	ELÁSTICO CHATO Nº 06, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA CONFECÇÃO E ARTESANATO, UTILIZADO EM CINTOS, CONVITES, ROUPAS EM GERAL, LARGURA: 4 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER E 31% LÁTEX, CONTÉM 1 UNIDADE	MAMUTE	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
26	PCT	34	ELÁSTICO Nº18, MATERIAL LATEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	MAMUTE	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 181,56	cento e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
27	UND	1.650	EMBALAGENS (SACOS), FEITO EM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHOS VARIADOS	CROMUS	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
28	MT	100	ENCERADO TRANSPARENTE, LARG. 140CM, ESPESSURA 0,15MM A 0,20MM	JR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
29	UND	20	ENTRE MEIO - CORES VARIADAS PEÇA COM 10 METROS	PREVIEW	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 24.290,29

vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais e vinte e nove centavos

## LOTE 08

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	965	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	CELUCAT	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 241,25	duzentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	UND	35	ENVELOPE COMERCIAL COM CEP, IDEAL PARA ENVIAR DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS, CURRÍCULOS, EXAMES MÉDICOS, COR BRANCO, FORMATO: 114 X 162 MM	CELUCAT	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos
3	UND	1.950	ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	CELUCAT	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
4	UND	1.100	ENVELOPE PARA CD E DVD	CELUCAT	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
5	UND	600	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	CELUCAT	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
6	UND	49	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	BRW	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 98,00	noventa e oito reais
7	CX	8	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, 3 COLUNAS, TAMANHO 107 X 36 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	PIMACO	R\$ 146,22	cento e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.169,76	mil cento e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
8	UND	20	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX	BRW	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



9	UND	24	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	BRW	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 65,28	duzentos e cinco reais e vinte e oito centavos
10	RL	100	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	ADELBRAS	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
11	RL	195	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM	TARTAN	R\$ 16,06	dezesesseis reais e seis centavos	R\$ 3.131,70	três mil, cento e trinta e um reais e setenta centavos
12	RL	203	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	ADELBRAS	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.703,96	dois mil, setecentos e três reais e noventa e seis centavos
13	RL	90	FITA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12 MM X 30 M, UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, ARRANJOS OU MONTAGENS	ADELBRAS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
14	UND	370	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	ISOPLAST	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
15	UND	365	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	ISOPLAST	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.387,00	mil trezentos e oitenta e sete reais
	UND	365	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM	ISOPLAST	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.635,20	mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 13.084,30</b>	

treze mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos

## LOTE 09

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PEÇA	54	FITA DE CETIM N°09 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 38 MM DE LARGURA	FIDEPLA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	PEÇA	16	FITA DE TECIDO ARAMADA ESTREITA, MOTIVO NATALINO, TAMANHO 3,8 CM X 10 M	FIDEPLA	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 294,72	duzentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos
3	PEÇA	160	FITA DECORATIVA 10 MM X 20 M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	FIDEPLA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
4	PEÇA	160	FITA DECORATIVA 35 MM X 50 M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	FIDEPLA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
5	RL	150	FITA FLORAL É UTILIZADA EM TRABALHOS ARTESANAIS PARA ENCAPAR ARAMES, POSSUE UMA FACE COM ADESIVO FAZENDO SEUS TRABALHOS FICAR COM UM ACABAMENTO PERFEITO, PEÇA FUNDAMENTAL EM ACABAMENTOS DE ARTESANATOS DE MEIA DE SEDA E FLORES ARTIFICIAIS, DIMENSÃO: 12 MM DE LARGURA, COMPRIMENTO DO ROLO: 27 METROS	FIDEPLA	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.293,00	mil duzentos e noventa e três reais
6	UND	39	FITA GORDURÃO - CORES VARIADAS PEÇA COM 10 METROS	FIDEPLA	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 372,84	trezentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
7	PEÇA	160	FITILHO DE CETIM N°01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7 MM DE LARGURA	FIDEPLA	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 361,60	trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	PCT	10	FUNDO RENDADO 07 CM, USADO PARA COLOCAR JUNTO AOS PELOTINES E TAMBÉM SÃO USADOS NAS DECORAÇÕES DE BANDEJAS E PRATOS LAMINADOS	ABC	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
9	UND	40	FORMA DE ACETATO	ACP	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
10	UND	50	FORMAS DE SILICONE	DX	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
11	PCT	30	FRALDAS BRANCAS, 100% ALGODÃO, 32 FIOS POR CM2, FOFURA MÁXIMA, TECIDO DUPLO, ALTA ABSORÇÃO COM 5 UNIDADES	CREMER	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	PEÇA	100	MEIA DE SEDA ARTESANAL, FERRAMENTA IDEAL PARA MODELAR ARAMES E TRABALHOS EM MEIA DE SEDA	SÃO JOSÉ	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 7.031,76</b>	

sete mil e trinta e um reais e setenta e seis centavos

## LOTE 11

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-------	-------	------------------------	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



								Rubrica	
1	PCT	75	GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, PRATA APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	LANTECOR	R\$	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
2	UND	6	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	BRW	R\$	75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 452,70	quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
3	UND	24	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	BRW	R\$	21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
4	UND	35	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL	BRW	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	UND	16	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 12 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	BRW	R\$	16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
6	UND	9	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS	BRW	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
7	UND	4	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL FERRO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	BRW	R\$	101,32	cento e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 405,28	quatrocentos e cinco reais e vinte e oito centavos
8	CX	117	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 487,89	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos
9	CX	92	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 883,20	oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
10	CX	69	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 9/10, 9/12, 9/14 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	R\$	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 612,72	seiscentos e doze reais e setenta e dois centavos
11	CX	42	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	R\$	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 514,92	quinhentos e quatorze reais e noventa e dois centavos
12	CX	60	GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	R\$	9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 560,40	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
13	ESTOJO	104	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 629,20	seiscentos e vinte e nove reais e cinco centavos
14	CX	95	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	BRW	R\$	29,96	vinte e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.846,20	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
15	UND	81	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	BRW	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos
16	UND	33	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M2, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	GRAFSET	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 420,75	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
17	UND	19	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56GM, CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	GRAFSET	R\$	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 141,93	cento e quarenta e um reais e noventa e três centavos
18	UND	22	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	GRAFSET	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
19	UND	22	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	GRAFSET	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
20	CX	150	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
21	CX	150	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	R\$	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 550,50	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
22	BLOCO	94	NOTA AUTOADESIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 76MM X 76MM, CORES DIVERSAS	BRW	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 377,88	trezentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$ 12.647,77	
<b>doze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos</b>									

LOTE 13

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	76	PAPEL CARTÃO, PAPEL INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE EMBALAGENS.50 X 70 CM C/ 10 UND	CROMUS	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 1.155,20	mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	PCT	190	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEQUINHO	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais
3	CX	330	PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M2; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	REPORT	R\$ 209,97	duzentos e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 69.290,10	sessenta e nove mil, duzentos e noventa reais e dez centavos
4	CX	2	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR ROXA, PRETA C/100 FOLHAS	TRIZ	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos
5	PCT	16	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - ,PACOTE COM 50 UNIDADES	CROMUS	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 665,60	seiscentos e sessenta e cinco reais e sessent centavos
6	PCT	80	PAPEL COUCHE, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RÉTICULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA:120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 785,60	setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
7	FLS	450	PAPEL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	N.PRINT	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
8	MT	82	PAPEL DE PAREDE INFANTIL, GRAMATURA 135 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, TEXTURA: VÍNILICA FOSCA LISA	CROMUS	R\$ 68,67	sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.630,94	cinco mil, seiscentos trinta reais e noventa quatro centavos
9	UND	1.000	PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHE, TAMANHO: 50 X 60 CM	CROMUS	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquent reais
10	UND	1.000	PAPEL DUPLA FACE, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURAS. GRAMATURA: 120 G, DIMENSÕES: 46X66CM	N.PRINT	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
11	PCT	12	PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO A4, DENSIDADE 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	MAXPRINT	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 274,80	duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
12	FLS	230	PAPEL LAMINADO , CORES VARIADAS	CROMUS	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
13	FLS	160	PAPEL LAMINADO PARA OVO DE PASCOA, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45 X 59 CM	CROMUS	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquent e seis reais
14	UND	250	PAPEL VELUDO FOLHA PARA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES CORES VARIADAS	N.PRINT	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
15	UND	465	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	SÃO MIGUEL	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
16	PCT	2	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M2 - PACOTE COM 100 FOLHAS	N.PRINT	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
17	PCT	298	PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.640,28	dois mil, seiscentos quarenta reais e vinte e oito centavos
18	PCT	139	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.225,98	mil duzentos e vinte cinco reais e noventa oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 86.819,37</b>	

oitenta e seis mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e sete centavos

LOTE 14

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	470	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PREDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	FRAMA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais
2	UND	155	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS.	FRAMA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.255,50	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	UND	155	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	FRAMA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.131,50	mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
4	UND	46	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ.	ALAPLAST	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 104,42	cento e quatro reais e quarenta e dois centavos
5	UND	20	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	ALAPLAST	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 258,80	duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
6	UND	20	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	ALAPLAST	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais
7	UND	200	PASTA COLECIONADOR, COR: TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
8	UND	120	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (L x A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	ALAPLAST	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos
9	UND	945	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	FRAMA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
10	UND	120	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
11	UND	195	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO	ALAPLAST	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 516,75	quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
12	UND	15	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 380 X 280 MM	ALAPLAST	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 314,70	trezentos e quatorze reais e setenta centavos
13	UND	325	PASTA TIPO PROBUS PAPELÃO, PASTAS COM ELASTICOS, PAPEL RECICLADO 350 GR	FRAMA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.007,50	mil e sete reais e cinquenta centavos
14	UND	85	PASTA TIPO PROBUS PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS	FRAMA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
15	UND	23	PEN DRIVE 4 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	SANDISCK	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 533,60	quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
16	UND	28	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	SANDISCK	R\$ 28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 800,24	oitocentos reais e vinte e quatro centavos
17	CX	16	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 40,00	quarenta reais
18	UND	16	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 06 MM, DISTANCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO	BRW	R\$ 24,17	vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 386,72	trezentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
19	UND	18	PERFURADOR METAL 02 FUROS P/ 30 FLS, PERFURADOR 02 FUROS PARA ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M2, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTANCIA DOS FUROS: 80 MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL	BRW	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 640,80	seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
20	UND	9	PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	BRW	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais



# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



Rubrica

duzentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos

duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos

noventa e oito reais e oitenta centavos

cento e treze reais e sessenta centavos

trezentos e quatorze reais e sessenta centavos

quatrocentos e um reais e vinte centavos

duzentos e cinquenta e cinco reais

mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

cento e sessenta e dois reais e noventa centavos

cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos

quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos

cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos

trezentos e trinta e um reais e setenta centavos

noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos

duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos

cento e dezenove reais e quatorze centavos

sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos

cento e dezessete reais e sessenta e seis centavos

oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos

noventa e um reais e setenta e seis centavos

duzentos e dez reais e oitenta e oito centavos

mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

três mil, trezentos e quinze reais

cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

cento e cinquenta reais

21	CART.	46	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	PANASONIC	R\$	5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$	236,44	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
22	UND	76	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL	BRW	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	281,20	duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos
23	UND	38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	BRW	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
24	UND	40	PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0 MM, TINTA À BASE DE ALCOOL. IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	BRW	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	113,60	cento e treze reais e sessenta centavos
25	UND	110	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	314,60	trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
26	UND	20	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600	BRW	R\$	20,06	vinte reais e seis centavos	R\$	401,20	quatrocentos e um reais e vinte centavos
27	UND	20	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	BRW	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
28	RL	25	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	PLASTIFIX	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
29	UND	15	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	WALLEU	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
30	UND	5	PORTA CD COM ZIPER	MAXPRINT	R\$	28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	144,30	cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos
31	UND	48	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	ACRIMET	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	424,32	quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
32	UND	38	PRANCHETA DE MADEIRA, PRANCHETA MDF OFICIO / A4 METAL CLIP	STALO	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	150,48	cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
33	CX	31	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM. 35G	BRW	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	331,70	trezentos e trinta e um reais e setenta centavos
34	UND	10	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	SOUZA	R\$	94,55	noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	945,50	novecientos e quarenta cinco reais e cinquenta centavos
35	UND	7	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80,	SOUZA	R\$	208,44	duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.459,08	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oito centavos
36	FRS	37	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	BRW	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	119,14	cento e dezenove reais e quatorze centavos
37	TB	67	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	BRW	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	64,32	sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
38	UND	37	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	BRW	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	117,66	cento e dezessete reais e sessenta e seis centavos
39	UND	102	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALLEU	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos
40	UND	37	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALLEU	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	91,76	noventa e um reais e setenta e seis centavos
41	UND	8	RELÓGIO DE PAREDE 40 CM	PLASUTIL	R\$	26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	210,88	duzentos e dez reais e oitenta e oito centavos
42	UND	56	RODO PARA SERIGRAFIA, RODOS DE MADEIRA COM BORRACHA DE POLIURETANO	CONDOR	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	1.355,20	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
43	EMB.	170	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	CROMUS	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
44	UND	12	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO.	WALLEU	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
45	UND	4	SUPORTE PARA COPO DESCATÁVEL- ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A: 50 CM D: 7,5 CM	GLOBO	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais

46	CX	250	TINTA GUACHE , CAIXA C/06 CORES 15ML	RADEX	R\$	2,00	dois reais	R\$	500,00	quinhentos reais
47	UND	64	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	RADEX	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	235,52	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
48	MT	1.900	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	SULBRASIL	R\$	18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$	34.618,00	trinta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$	60.104,77	
sessenta mil, cento e quatro reais e setenta e sete centavos										
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>									R\$	221.647,99
duzentos e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos										

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

## DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
TELEFONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

**PROFISSA DISTRIBUIDORA**  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
*Davi Fernandes Soares*  
Davi Fernandes Soares  
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10  
Titular Administrador